

Årsrapport 1. januar til 31. december 2023

Farup Smede ApS
Nørre Farupvej 21, 6760 Ribe
CVR-nr. 26 08 94 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1. juli 2024

Michael van den Berg Voigt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farup Smede ApS
Nørre Farupvej 21
6760 Ribe

CVR-nr.: 26 08 94 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemsted: Esbjerg

Direktion

Michael van den Berg Voigt, direktør

Revisor

OL Revision A/S
Godkendt revisionsaktieselskab
J. Lauritzens Plads 3, 1
6760 Ribe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at smedeforretning og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 400.399, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.321.799.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		3.822.343	3.585.158
Personaleomkostninger	1	-2.698.968	-2.855.725
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-312.765</u>	<u>-225.254</u>
Resultat før finansielle poster		810.610	504.179
Finansielle indtægter	2	60.559	64.032
Finansielle omkostninger	3	<u>-353.447</u>	<u>-318.186</u>
Resultat før skat		517.722	250.025
Skat af årets resultat	4	<u>-117.323</u>	<u>-55.060</u>
Årets resultat		<u>400.399</u>	<u>194.965</u>
Overført til øvrige lovpligtige reserver		-17.214	-17.214
Overført resultat		<u>417.613</u>	<u>212.179</u>
		<u>400.399</u>	<u>194.965</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	1.867.178	2.040.466
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.420.283	875.136
Materielle anlægsaktiver		<u>3.287.461</u>	<u>2.915.602</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.287.461</u>	<u>2.915.602</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.378.105	3.219.404
Varebeholdninger		<u>3.378.105</u>	<u>3.219.404</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.218.040	2.236.023
Igangværende arbejder for fremmed regning		926.218	1.027.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.436.168	1.407.550
Periodeafgrænsningsposter		561.867	384.537
Tilgodehavender		<u>4.142.293</u>	<u>5.055.548</u>
Værdipapirer		37.126	35.839
Værdipapirer		<u>37.126</u>	<u>35.839</u>
Likvide beholdninger		<u>951</u>	<u>769</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.558.475</u>	<u>8.311.560</u>
Aktiver i alt		<u><u>10.845.936</u></u>	<u><u>11.227.162</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		247.692	264.906
Overført resultat		<u>2.949.107</u>	<u>2.531.496</u>
Egenkapital	6	<u>3.321.799</u>	<u>2.921.402</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>314.837</u>	<u>324.146</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>314.837</u>	<u>324.146</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.530.610	1.627.767
Andre kreditinstitutter		<u>34.398</u>	<u>88.998</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.565.008</u>	<u>1.716.765</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	152.157	148.813
Banker		3.019.267	2.907.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.185.634	2.179.291
Gæld til tilknyttede virksomheder		565.858	464.367
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		47.484	46.858
Selskabsskat		126.548	95.194
Anden gæld		<u>547.344</u>	<u>422.411</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.644.292</u>	<u>6.264.849</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.209.300</u>	<u>7.981.614</u>
Passiver i alt		<u>10.845.936</u>	<u>11.227.162</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	264.906	2.531.494	2.921.400
Årets opskrivning	0	-17.214	0	-17.214
Årets resultat	0	0	417.613	417.613
Egenkapital 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>247.692</u>	<u>2.949.107</u>	<u>3.321.799</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.353.052	2.469.801
Pensioner	287.554	286.173
Andre omkostninger til social sikring	<u>58.362</u>	<u>99.751</u>
	<u>2.698.968</u>	<u>2.855.725</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57.696	59.139
Andre finansielle indtægter	<u>2.863</u>	<u>4.893</u>
	<u>60.559</u>	<u>64.032</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.176	16.068
Andre finansielle omkostninger	<u>335.271</u>	<u>302.118</u>
	<u>353.447</u>	<u>318.186</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	126.632	95.194
Årets udskudte skat	<u>-9.309</u>	<u>-40.134</u>
	<u>117.323</u>	<u>55.060</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	4.098.011	3.450.399
Tilgang i årets løb	0	844.624
Afgang i årets løb	0	-47.000
Kostpris 31. december 2023	4.098.011	4.248.023
Opskrivninger 1. januar 2023	551.738	0
Opskrivninger 31. december 2023	551.738	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.609.283	2.575.263
Årets afskrivninger	173.288	266.577
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-14.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.782.571	2.827.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.867.178	1.420.283

6 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.627.767	1.530.610	152.157	0
Andre kreditinstitutter	88.998	34.398	0	0
	1.716.765	1.565.008	152.157	0

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Michael Voigt Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatninge.

Håndværksmæssige garantier på udførte arbejder.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Restløbetiden udgør samlet for leasingaftalerne 8-83 måneder. Den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 3.826.857. Restkøbesummen udgør samlet kr. 1.051.000.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.628, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.867. Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 3.019, er der givet sekundær ejerpant, nom. t.kr. 300 i grunde og bygninger samt stillet virksomhedspant for et beløb af t.kr. 5.585.

Panteretten på de t.kr. 5.585 omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpestoffer, lagre af røvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt goodwill, domænenavne og andre rettigheder i henhold til gældenden love herom.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter t.kr. 89 er der tinglyst ejendomsforbehold i køretøjer med bogført værdi på t.kr. 72.